
Smlouva č. KP/2023/122 

Kupní smlouva 
uzavřená níže uvedeného dne podle ustanovení§ 2079 a násl. Zákona č. 89/2012Sb., 

občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník" nebo „NOZ") 

Společnost: 
IČO: 
DIČ: 
se sídlem: 
zastoupená: 
zapsaná: 

číslo účtu: 
e-mail:

Suppmed s.r.o. 
24170674 
CZ24170674 
U nákladového nádraží 1949/2, 130 00, Praha 3 
_____________________, jednatelem 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 
185220 
6540917001/5500 Raiffeisen Bank a.s. 
___________@suppmed.cz 

( dále jen „Prodávající") 

Společnost: 
IČO: 
se sídlem: 
zastoupená: 
zapsaná: 

e-mail:

Nemocnice Nymburk s.r.o. 
28762886 
Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk 
_______________, jednatelem 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 
151633 
______________@nemnbk.cz 

(dále jen „Kupující") 

I. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je vznik závazku, jehož obsahem je povinnost Prodávajícího
dodat řádně a včas dále uvedené zboží a převést k němu vlastnické právo na Kupujícího za
dále uvedených podmínek, a povinnost Kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj kupní cenu
tak, jak je uvedeno dále v této Smlouvě.

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží uvedené v tomto odstavci a Cenové
nabídce, která je Přílohou č. 1, tvořící nedílnou součást této smlouvy:

1 ks sušící a skladovací skříně DRY320 

(vše uvedené, dále společně jen „Zboží") 

Stránka 1 z 7 



3. Předmětem převodu podle této Smlouvy je Zboží. Prodávající se zavazuje dodat
Kupujícímu se Zbožím i veškeré doklady, které se ke Zboží vztahují, zejména ty, které jsou
nutné k jeho převzetí a řádnému užívání. Jedná se zejména o:
- návod k obsluze Zboží v českém jazyce v elektronické podobě na datovém nosiči CD,
DVD nebo flash disk, ve formátu * .doc, * .rtf nebo * .pdf, nebo v tištěné podobě
- prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a
o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a příslušné podklady
v souladu se zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č.
634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.
- jiné obdobné dokumenty, jsou-li nějaké a jsou-li nezbytné k převzetí a řádnému užívání
Zboží.

4. Dokumenty uvedené v bodě 3. článku I. této Smlouvy předá Prodávající Kupujícímu spolu
se Zbožím.

II. 
Místo a doba plnění předmětu Smlouvy 

Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu a Kupující se zavazuje převzít od Prodávajícího 
Zboží do 6 týdnů od podpisu této Smlouvy. Místem předání a převzetí Zboží je na adrese 
Kupujícího: Nemocnice Nymburk s.r.o., Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk. 

! 

1. Součástí plnění předmětu Smlouvy je uvedení Zboží do provozu, provedení jeho funkční
zkoušky a provedení instruktáže obsluhujícího personálu Kupujícího tak, aby byly
minimálně splněny podmínky ustanovení § 61 zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických
prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů, kdy zdravotnický prostředek rizikové třídy lib, III nebo zdravotnický prostředek,
o kterém tak stanovil výrobce, může obsluhovat pouze osoba, která absolvovala instruktáž
a byla seznámena s riziky jeho používání.

2. O převzetí a předání Zboží bude sepsán předávací protokol ( dále jen „Předávací protokol")
ve dvou vyhotoveních podepsaný oběma Smluvními stranami, kde bude uveden popis
předaného a převzatého Zboží, popis provedených funkčních zkoušek a jejich výsledek,
jméno, příjmení osob, které byly proškoleny, včetně jejich podpisu, jímž souhlasí se
zpracováním svých osobních údajů a potvrzují své proškolení, a uvedení jakýchkoliv (i
zjevných) vad Zboží. Každý smluvní strana obdrží jedno vyhotovení Předávacího
protokolu. Neuvedením zjevných vad v Předávacím protokolu se Kupující vystavuje riziku
jejich neuznání ze strany Prodávajícího z titulu jeho odpovědnosti za vady, příp. jakost
Zboží.

3. Lhůta pro předání Zboží se automaticky prodlužuje o dobu, po kterou Kupující neposkytl
potřebnou součinnost k převzetí Zboží, zajištěním připravenosti místa instalace,
nedostavení se osob k zaškolení. Připraveností místa instalace dle tohoto bodu se rozumí
vytvoření takových podmínek, aby mohlo dojít k nerušené instalaci Zboží v rozsahu
předchozích ustanovení této Smlouvy.

4. Prodávající je povinen, a to elektronickou zprávou nebo telefonicky, informovat Kupujícího
o termínu předání a převzetí Zboží nejméně 48 hodin předem a Kupující je povinen potvrdit
nebo odmítnout tento termín nejpozději 24 hodin před termínem předání a převzetí Zboží.

Stránka 2 z 7 



5. V případě odmítnutí termínu předání a převzetí Zboží je Kupující povinen navrhnout
náhradní termín předání a převzetí Zboží, který odsouhlasí Prodávající. V takovém případě
se lhůta k předání a převzetí Zboží mění dohodou Smluvních stran na tento nový termín. V
případě, že takto změněný termín předání a převzetí Zboží nebude uskutečněn, nese
Smluvní strana, která zmaření předání a převzetí Zboží zavinila, náklady v paušální výši
5.000,- Kč za každé takto potvrzené, avšak následně zmařené předání a převzetí Zboží.

6. Prodávající není v prodlení s povinností s předáním a převzetím Zboží, pokud k němu došlo
v důsledku neodvratitelné a nepředvídatelné překážky, která znemožní Prodávajícímu splnit
jeho závazek např. živelná pohroma, kalamitní stav počasí, apod. ( dále jen „Vyšší moc"),
když o dobu trvání takových překážek se prodlužují i veškeré termíny. Výjimka z prodlení
na straně Prodávajícího se uplatní pouze, vynaložil-li Prodávající veškeré úsilí, které lze na
něm rozumně požadovat za situace trvání Vyšší moci a zároveň se Prodávající zavazuje
splnit povinnost podle této smlouvy, se kterou je v prodlení, jakmile důvody způsobené
Vyšší mocí odpadnou, nejpozději včas do 7 (sedmi) pracovních dní od odpadnutí této
překážky. To vše za předpokladu, že o této skutečnosti bude Prodávající bez zbytečného
odkladu informovat Kupujícího.

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na konečné kupní ceně za Zboží uvedené v čl. I. této Smlouvy
ve vys1: 497 700,- Kč bez daně z přidané hodnoty (slovy:
čtyřistadevadesátsedmtisícsedmset korun českých) (dále jen „Kupní cena"). Daň z přidané
hodnoty 21% se rovná částce 104 517,- Kč. Částka 602 217,- Kč odpovídá Kupní ceně
včetně daně z přidané hodnoty.

2. Kupní cena je splatná do 30-ti dnů od předání a převzetí Zboží, a to na základě faktury -
daňového dokladu, který vystaví Prodávající po splnění dodávky a předání předmětu plnění
Kupujícímu. Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude shodné s datem předání
předmětu plnění Kupujícímu, tj. datem podpisu předávacího protokolu od Prodávajícího.

3. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny
náležitosti řádného daňového dokladu dle platné právní úpravy a text obsahující registrační
číslo projektu: CZ.06.6.127 /0.0/0.0/21 _ 121/0016306

4. V případě, že Prodávajícím vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje,
je právem Kupujícího takovouto fakturu do data splatnosti vrátit Prodávajícímu k opravě
nebo k vystavení nové faktury. Od opravy nebo vystavení faktury poběží nová doba
splatnosti.

5. Úhrada Kupní ceny bude provedena bezhotovostním převodem z bankovního účtu
Kupujícího na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy. Dnem úhrady
se rozumí den připsání příslušné částky na účet Prodávajícího.

6. Kupní cena za Zboží je konečná a neměnná. Prodávající je oprávněn Kupní cenu navýšit o
daň z přidané hodnoty v zákonné výši platné v den vystavení výše uvedené faktury
v případě, že dojde ke změně v sazbě daně. Smluvní strany prohlašují, že Kupní cena

Stránka 3 z 7 



zahrnuje uvedení Zboží do provozu, provedení jeho funkční zkoušky a provedení 
instruktáže obsluhujícího personálu Kupujícího a náklady na dopravu ke Kupujícímu. Za 
uvedené služby si Prodávající nebude účtovat další poplatky či sazby. 

IV. 
Výhrada vlastnictví a nebezpečí škody na věci 

1. Smluvní strany se dohodly, že Zboží přechází do vlastnictví Kupujícího. Nebezpečí škody
na Zboží přechází na Kupujícího podpisem Předávacího protokolu Smluvními stranami
v souladu s čl. II. této Smlouvy.

v. 

Odpovědnost za vady 

1. Prodávající odpovídá za vady v rozsahu tak, jak je stanovena v ustanoveních zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany stanovují,
že v souladu s ustanoveními občanského zákoníku odpovědnost za vady představuje
takovou vadu, která u Zboží existovala v okamžiku předání a převzetí Zboží, avšak
projevila se na Zboží později.

2. Kupující je povinen oznámit Prodávajícímu vadu Zboží bez zbytečného odkladu, nejpozději
však do uplynutí 24 měsíců ode dne přechodu nebezpečí škody na Zboží. V případě, že byl
Předávací protokol podle čl. II. bodu 3. této Smlouvy podepsán bez vad, je Prodávající
oprávněn odmítnout vadu Zboží z titulu zjevných vad Zboží, které existovaly k datu
přechodu nebezpečí škody na Zboží.

š 

3. Prodávající se zavazuje, že v případě oznámení vady Kupujícím zajistí nástup k provedení 
opravy do 48 hodin.

4. Prodávající stanovuje, že kontaktní osobou pro odpovědnosti za vady, případně jiné vady 
Zboží je zaměstnanec Prodávajícího, kterým je ________________, email:
servis@suppmed.cz, telefon +420 _______________.

VI. 
Záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost v délce 24 měsíců, jak plyne z řádně
vyplněného předávacího protokolu. V případě pochyb o tom, zda uvedená záruka je
odpovědností za vady, nebo zárukou za jakost se má za to, že se jedná o záruku za jakost.

2. Záruka za jakost se nevztahuje na běžné opotřebení, na vady vzniklé v důsledku zásahu do
Zboží provedeného třetí osobou bez souhlasu Prodávajícího, na vady vzniklé v důsledku
používání Zboží v rozporu s návodem k obsluze nebo osobou, která nebyla Prodávajícím
proškolena.

3. V případě vzniku nároku ze záruky za jakost se použijí obdobně ustanovení čl. V. odst. 2.
až 4. této Smlouvy.

VII. Servisní podmínky

Stránka 4 z 7 



1. Záruční servis bude Prodávající provádět bezplatně. Po dobu trvání Záruky za jakost dle čl.
VI. této Smlouvy se prodávající zavazuje zajišťovat pro Kupujícího, odstraňování možných
vzniklých poruch na dodaném Zboží, jakož i provádět kompletní pBTK. Tímto čl. není
dotčen bod 2. čl. VI této Smlouvy. Bezplatný záruční servis platí jen za podmínky, že
závada nebyla způsobena poškozením kupujícího, resp. třetími osobami, které kupující
oprávnil zboží užívat.

2. Kupní cena Zboží zahrnuje výši celkové ceny za pravidelnou údržbu (pBTK) po dobu
záruky, včetně práce servisního technika. Cena nezahrnuje pravidelně měněné náhradní díly
(kity).

3. Jakékoli odstraňování možných vzniklých poruch Zboží mimo záruční dobu, nebo
způsobených způsobem popsaným v bodu 2 čl. VI této Smlouvy či jakékoli jiné servisní
služby, poskytované Prodávajícím Kupujícímu, nejsou předmětem této Smlouvy a jejich
cena není součástí Kupní ceny za Zboží.

VIII. 

Odstoupení od Smlouvy 

1. Jakákoli Smluvní strana je oprávněna odstoupit od této Smlouvy pouze v případě
podstatného porušení smlouvy druhou Smluvní stranou. Za podstatné porušení této
smlouvy se považuje zjištění úpadku kterékoliv ze Smluvních stran, neposkytnutí
součinnosti Kupujícím o více jak 30 dní, prodlení Kupujícího s placením kupní ceny nebo
její části o více jak 30 dní, nebo prodlení Prodávajícího s předáním Zboží o více jak 30 dní.

IX. 

Smluvní pokuty a sankce 

1. Je-li Kupující v prodlení se zaplacením Kupní ceny či její části, je povinen zaplatit
Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši O, 1 % z dlužné částky za každý započatý den
prodlení. Právo na náhradu škody tím není dotčeno.

2. Je-li Prodávající v prodlení o více jak 15 dní s předáním Zboží nebo jeho části, je povinen
zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši O, 1 % z Kupní ceny té části Zboží, se kterou je
v prodlení. Právo na náhradu škody tím není dotčeno.

3. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 1971 občanského zákoníku a
sjednávají, že prodávající má právo požadovat náhradu škody vedle zákonných úroků
z prodlení.

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vzešlé a s ní související se řídí právními předpisy
České republiky, zejména pak ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů.

Stránka S z 7 



2. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně, nikoliv ovšem
prostřednictvím elektronických zpráv bez zaručeného elektronického podpisu ve smyslu
zákona č. 227 /2000 Sb., o elektronickém podpisu.

3. Smluvní strany vylučují úpravu Smlouvy odkazem na obchodní podmínky. Smluvní strany
dále vylučují, aby byla smlouva uzavřena postupem podle ustanovení § 1740 a § 1757
občanského zákoníku, tzn. uzavření Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně
nemění podmínky této Smlouvy, stejně tak na sebe přebírají nebezpečí změny okolností
podle ustanovení§ 1765 odst. 2 občanského zákoníku, tzn. nevzniká jim právo domáhat se
obnovení jednání o Smlouvě v případě vzniku zvlášť hrubého nepoměru neúměrným
snížením hodnoty předmětu Smlouvy nebo neúměrným zvýšením nákladů plnění.

4. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, po jednom
vyhotovení pro každou ze Smluvních stran.

5. Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu
druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových,
či j iných elektronických zpráv.

6. Započtení na pohledávky vzniklé z této Smlouvy se nepřipouští, ledaže je výslovně
stanoveno jinak.

7. Tato Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední stranou.

8. Pro účely doručování zpráv mezi stranami se právní vztahy z této Smlouvy řídí výslovně
ustanovením § 573 NOZ.

9. Práva vyplývající z této Smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 3 let ode dne, kdy
právo mohlo být uplatněno poprvé.

1 O. Tato Kupní smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Kupní smlouvy a všech 
náležitostech, které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

11. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je
ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si
nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

12. Dojde-li ke změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran
zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů
plnění, anebo neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění, nemá dotčená strana právo
domáhat se vůči druhé straně obnovení jednání o této smlouvě, prokáže-li, že změnu
nemohla rozumně předpokládat ani ovlivnit a že skutečnost nastala až po uzavření smlouvy,
anebo se dotčené straně stala až po uzavření smlouvy známou. Uplatnění tohoto práva
neopravňuje dotčenou stranu, aby odložila plnění.

Stránka 6 z 7 



13. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této
vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 NOZ.

14. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2030 poskytovat požadované informace a
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených
orgánů (Centra pro regionální rozvoj, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění
kontroly součinnost.

15. Smluvní strany prohlašují, že jsou svéprávní k uzavření této Smlouvy a svéprávnost jim
nebyla zúžena ani jinak změněna rozhodnutím soudu.

16. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, a že byla ujednána podle jejich
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Příloha č. 1 - Cenová nabídka 231670352 

V Praze dne  

Prodávající: 

Suppmed s.r.o. 

_____________, jednatel 

V Nymburce dne 

Kupující: 

Nemocnice Nymburk s.r.o. 

______________, jednatel 

Stránka 7 z 7 



Příloha č. 1 - Cenová nabídka 231670352 

Dodavatel: 

Suppmed s.r.o.

U nákladového nádraží 1949/2 
130 00 Praha 

česká republika 

SuppMed 

IČ: 24170674 DIČ: CZ24170674 

Banka: Raiffeisenbank a.s. 6540917001/5500 

Účel nabídky: 
Sušící a skladovací skříň Wassenburg pro flexibilní 
endoskopy 

Poznámka: 

Název 

NABÍDKA č. 231670352 

Odběratel: IČ: 28762886 
DIČ: CZ28762886 

Nemocnice Nymburk s.r.o. 

Boleslavská 425 

288 01 Nymburk 

Datum vystavení: 06.10.2023 
Nabídka platí do: 30.11.2023 

Cena/MJ 

Vystavil:              
Telefon: +420  

Email: ___________@suppmed.cz 

Počet Sleva 

MJ v% 
Cena za MJ DPH celkem 

po slevě v % bez DPH 

1. 951781

DRY320

790 000,00 1 ks 37,00 497 700,00 21 497 700,00 

NABG0101.FR3 I Nabídka - FR Strana 1 / 1 

Základ: 

DPH: 

Celkem za nabídku: 

497 700,00 Kč 

104 517,00 Kč 

602 217,00 Kč 

Zpracováno systémem Signys® firmy TreSoft s.r.o., Jičín, tel. 493 544 490 


